[image: image1.png]

                                           ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от   18.12.2023 г._№40/418-Д
Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Жирновского муниципального района, утвержденного решением Жирновской районной Думы от 14.12.2020 г. № 10/132-Д, Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, Жирновская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить план приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).

2. Рекомендовать администрации Жирновского муниципального района осуществлять приватизацию объектов недвижимости муниципального имущества в 2024 году в соответствии с планом приватизации муниципального имущества на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденным настоящим решением и действующим законодательством Российской Федерации.

 3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя  председателя Жирновской районной Думы А.В. Богданова.

Председатель Жирновской
                                      Глава Жирновского

районной Думы

                          муниципального района

                             Н.В. Жерновников

                  А.Ф. Шевченко

Приложение

к решению

Жирновской районнной

Думы

от 18.12.2023 № 40/418-Д
Раздел № 1: План приватизации муниципального имущества

Жирновского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

План приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района определяет задачи приватизации муниципальной собственности в 2024-2026 годах.

Целью приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Жирновского муниципального района Волгоградской области, является повышение эффективности функционирования экономики Жирновского муниципального района Волгоградской области в целом.

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:

- создание благоприятной экономической среды для развития малого и среднего предпринимательства, прежде всего в наиболее важных секторах экономики Жирновского муниципального района;

- оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до минимума количества муниципального имущества, необходимого Жирновскому муниципальному району для обеспечения своих функций;

- пополнение доходной части бюджета Жирновского муниципального района от приватизации муниципального имущества;

- привлечение инвестиций в реальный сектор экономики Жирновского муниципального района;

- создание широкого слоя эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное развитие предприятий Жирновского муниципального района, расширение производства товаров и услуг, необходимых населению Жирновского муниципального района, создание новых рабочих мест;

- усиление социальной направленности процесса приватизации  муниципального имущества.

План приватизации содержит перечень объектов муниципальной собственности, которые планируется приватизировать, обладающих следующими характеристиками:

1) наименование объекта;

2) назначение объекта, кадастровый номер;

3) местонахождение объекта;

4) площадь объекта;

5) стоимость объекта.

Стоимость муниципального имущества, перечисленного в плане приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района, определяется в соответствии с рыночной стоимостью объектов недвижимости, сложившейся на момент составления данного плана с учетом действующих нормативных актов в сфере определения рыночной стоимости объектов недвижимости.

Приватизацию муниципального имущества Жирновского муниципального района планируется осуществить на электронных торгах в форме аукционов в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 г.  178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».

Указанный план приватизации муниципального имущества подготовлен в соответствии с Федеральным законом закона от 21.12.2001 г. 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Прогнозируемые поступления денежных средств от реализации имущества Жирновского муниципального района, перечисленного в плане приватизации на 2024 год, составят 150 000,00 рублей.

Предполагаемые сроки приватизации имущества Жирновского муниципального района с 15 февраля 2024 года по 25 декабря 2024 года.

Раздел № 2: Перечень имущества, подлежащего приватизации в 2024 году в соответствии с планом приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	2024 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Назначение объекта
	Местонахожд      ение объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Стоимость объекта, руб.

	1
	Встроенное нежилое помещение
	Нежилое,
34:07:080002:12491
	Россия, Волгоградская область, Жирновский район, г. Жирновск, ул. Коммунистическая, дом № 14, помещение I
	34,0
	150 000,00

	ИТОГО:
	150 000,00

	2025 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Назначение объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь объекта кв.м.
	Стоимость объекта руб.

	1
	Встроенное нежилое помещение
	Нежилое,
34:07:010007:522

	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, с. Бутырка, ул. Центральная, дом № 1, пом. I
	34,5
	150 000,00

	ИТОГО:
	150 000,00

	2026 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Назначение объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь объекта кв.м.
	Стоимость объекта руб.

	1
	Встроенное нежилое помещение
	Нежилое,

34:07:020007:492
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, с. Андреевка, Микрорайон, д. 6
	50,6
	200 000,00

	ИТОГО:

Председатель Жирновской

районной Думы                                                                                                Н.В. Жерновников